
Sede da Saúde: Trav. Paula Marques nº. 192, Bairro Catedral, CEP. 68.371.055– Altamira (PA) 

Sede da Prefeitura: Rua Otaviano Santos nº. 2250, Bairro Sudam I, CEP. 68.371.288 – Altamira (PA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AUTORIZAÇÃO 
 

 

 O Sra. TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO, na qualidade de Ordenadora de 

Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira, no uso de suas atribuições Legais e, 

Considerando a necessidade de proceder o Aditivo de Prorrogação de Prazo de confecção e 

instalação de mobiliário sob medida, seguindo módulos predefinidos, para atender Setores da Secretaria 

Municipal de Saúde de Altamira – PA, celebrado com a empresa AC FRANCO DE ALMEIDA 

COMÉRCIO MAT HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no 

CNPJ/MF n.º 05.564.838/0001-21, conforme abaixo: 

Considerando a necessidade apresentada, para proceder o Aditivo de Prorrogação de Prazo, dentro 

dos parâmetros contratuais, tendo em vista que existi saldo e que durante a vigência do contrato os serviços 

foram prestados satisfatoriamente, sem contar que os preços serão mantidos durante a vigência; 

Considerando o Aditivo de modificação do contrato, para prorrogação de vigência, conforme 

solicitado; 

RESOLVE: 

I – SOLICITAR à Comissão Permanente de Licitações que, autue o procedimento de Aditivo de 

Prorrogação de Prazo, fundamentando em decorrência de elevação do de seu objeto, providenciando minuta 

de termo aditivo e logo encaminhando os autos à Procuradoria Jurídica para analise e manifestação da 

viabilidade jurídica do pleito. 

II - AUTORIZAR a Comissão Permanente de Licitação, para que, após aprovação da Procuradoria 

Jurídica e do Controle Interno quanto ao pleito e quanto à Minuta de Termo Aditivo, possa auxiliar na 

Formalização e Celebração do Termo Aditivo fazendo sua posterior publicação na imprensa oficial e site 

da prefeitura; 

II – DETERMINAR à Comissão Permanente de Licitações que, após devida celebração do Termo 

Aditivo, que se possa inserir o termo aditivo e demais documentos necessários no portal do TCM. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

Sendo o que tínhamos para o presente momento, despeço-me; 

 

 

Altamira/PA, 26 de dezembro de 2022. 

 

 

 

_______________________________________ 

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO  

Secretária Municipal de Saúde de Altamira. 

 

 


		2022-12-26T17:28:10-0300
	TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVAO:67069908253




